

Årsplan for samarbejde mellem dagtilbud og Aalykkeskolen

August	Lederne mødes og aftaler tiltag for det kommende år. Fokus på børn med særlige udfordringer / overlevering / overgangsmarkører
September	Opstartsmøde for pædagoger fra børnehaverne og kommende GLO medarbejdere Udarbejde rammer for fælles aktiviteter for kommende GLO børn
Oktober	GLO infomøde Børnehaverne besøger 0 årgang
November	Besøg af førskolebørn som ønsker eller overvejer Aalykke
December	Indskrivning
Januar	Lederne mødes og samler op (fokus punkter mm) Besøg af førskolebørn som ønsker eller overvejer Aalykke
Februar	Ca uge 6: orientering om hvilke børn, der skal gå på skolen og i GLO Besøg af førskolebørn som skal på Aalykke Overlevering fra børnehaverne
Marts	Besøg i børnehaverne af pædagog fra Aalykke SFO Orientering om første gruppedeling Velkomstmøde for børn og forældre i GLO
April	Opstart af GLO Pædagoger fra børnehaver deltager
Juni	Endelig klassesdeling Evaluering af GLO forløbet
Samarbejde	I Aalykkeskolens distrikt samarbejder Midtbyens børnehus, Børnehuset Ved Åen, Daginstitutionen Under Egen og Aalykkeskolen. Vi har udarbejdet en beskrivelse af samarbejdet omkring skolestart, hvor vi tager udgangspunkt i Kolding Kommunes fælles Børne – unge syn om, at børn gør det bedste de kan – med de bedste intentioner. I dokumentet kan du læse om, hvad I som forældre kan gøre, for at understøtte barnets skolestart – allerede mens barnet går i børnehave. Se vedhæftet fil her på hjemmesiden.
Overlevering	Ved overlevering mellem dagtilbud og skole bruges kommunens fælles overleveringsdokument samt kompetencehjul ved børn med udfordringer. Forældre inddrages i dette. Skolen og børnehaven udarbejder fokuspunkter med øje for hvilke børn, der spiller hinanden gode og hvem der ikke gør.

Overgangs- markører	<p>Vi bruger BogGlad bøgerne, som alle dagtilbud og skoler i Kolding kommune har, til at skabe genkendelighed i skiftet.</p> <p>Desuden aftaler personalet om der skal være fælles sange, lege eller lignende for at skabe genkendelighed og er med til at stabilisere broen for børnene.</p>
Besøg	<p>Hen over efteråret besøger dagtilbuddene på skift Aalykkeskolen, hvor de bliver lidt dus med legepladsen, café området og nogle af de voksne. Her børnene børnene "gamle" venner, som de tidligere var sammen med i børnehaven. Her hygger og leger vi. Imens vi spiser madpakker, læser børnehaveklasselederne højt for børnene.</p>
Fokuspunkter	<p>Skolen har lavet nogle fokuspunkter, som forældre også kan forholde sig til. Se på skolens hjemmeside.</p>
Klassedannelse	<p>Børnene starter i glidende overgang 1. april. Grupperne er delt efter den info der er givet i forbindelse med overlevering med børnehaverne.</p> <p>Læs mere om dette på skolens hjemmeside.</p>
Struktur GLO	<p>De første 1-2 uger er der medarbejdere med fra dagtilbuddene i distriktet. De hjælper skolens medarbejdere med at give børnene en god start.</p> <p>Læs mere om strukturen på skolens hjemmeside.</p>